
Commune Les Genevez
Les Genevez MCH2

14.11.2022 11:10:33

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 14,960.00 243,450.00 14,900.00235,320.00 294,774.44 10,623.75

220,360.00 228,550.00 284,150.69

01 Législatif et exécutif 36,300.0028,200.00 27,630.50

011 Législatif 4,200.002,100.00 1,184.05

0110 Assemblée communale 200.00200.00

0110.30002.00 Jetons de présence 200.00200.00

0116 Votations et élections 4,000.001,900.00 1,184.05

0116.30002.00 Jetons de présence 400.00400.00

0116.30990.00 Subsistance du bureau de vote 100.00

0116.31000.00 Matériel et fourniture de bureau 29.95

0116.31023.00 Imprimés pour votation / élections (bulletin de vote, c 2,000.001,000.00 895.50

0116.31302.00 Frais de ports 1,500.00500.00 99.00

0116.31700.40 Frais de déplacement / hébergement / subsistance 159.60

012 Exécutif 32,100.0026,100.00 26,446.45

0120 Conseil communal 32,100.0026,100.00 26,446.45

0120.30000.00 Traitements 25,000.00 17,357.50

0120.30002.00 Jetons de présence 20,000.00 2,100.00

0120.30990.00 Repas de fin d'année, collations et apéritifs 1,500.001,500.00 1,375.60

0120.31700.40 Frais de déplacement / hébergement / subsistance 1,800.001,500.00 1,514.10

0120.31999.00 Autres indemnités et autres charges d'exploitation (cré 2,000.001,500.00 2,546.25

0120.31999.01 Prestations Sapins de Noël 1,000.00800.00 779.00

0120.36321.00 Cotisation AJC 800.00800.00 774.00

02 Services généraux 14,960.00 207,150.00 14,900.00207,120.00 267,143.94 10,623.75

022 Services généraux, autres 14,960.00 190,150.00 14,900.00187,120.00 235,503.94 10,623.75

0220 Services généraux administratifs (Chancellerie, secréta 14,960.00 190,150.00 14,900.00187,120.00 235,503.94 10,623.75

0220.30100.00 Personnel administratif 93,200.0096,100.00 92,471.10

0220.30100.50 Personnel administratif - Apprentis 15,450.0014,500.00 11,147.30

0220.30500.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel administratif 5,000.006,100.00 6,495.75

0220.30500.50 Assurances AVS, AI, APG et AC - Apprentis 770.00
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0220.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 9,800.0010,500.00 9,888.85

0220.30530.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel administrat 300.00100.00 526.75

0220.30530.50 Assurances accidents AAP/AANP - Apprentis 150.00

0220.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 2,611.50

0220.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 700.00900.00 735.20

0220.30550.50 Assurances indemn. journalières maladie - Apprentis 200.00

0220.30900.00 Formation - Personnel administratif 1,000.001,000.00

0220.30900.01 Formation - apprenti 600.00600.00 540.00

0220.30990.00 Repas de fin d'année, collations et apéritifs - Personn 910.00

0220.31000.00 Matériel et fourniture de bureau 7,000.007,000.00 8,204.05

0220.31100.00 Meubles et appareils de bureau 1,000.00 1,399.00

0220.31300.00 Prestations administratives (y.c. frais de poursuite) 15,000.0012,000.00 23,902.35

0220.31300.52 Emoluments pour reprographies 200.00200.00 158.90

0220.31301.00 Frais de téléphone 2,000.001,500.00 1,570.65

0220.31302.00 Frais de port 4,000.005,000.00 5,651.70

0220.31320.00 Honoraires administratifs 5,000.002,000.00 12,963.44

0220.31344.00 Assurances de responsabilité civile 6,400.006,000.00 6,348.35

0220.31344.02 Assurances protection juridique 1,728.80

0220.31379.00 Autres impôts et taxes - droits d'auteurs 2,000.001,000.00 1,135.90

0220.31530.00 Ordinateurs, écrans et accessoires informatiques admini 4,000.00 18,541.75

0220.31580.00 Maintenance des logiciels administratifs du PA 16,000.0020,000.00

0220.31700.01 Frais de déplacement 180.60

0220.31700.02 Cotisations aux associations 1,500.001,500.00 2,692.00

0220.31800.00 Variation ducroire débiteurs divers 25,700.00

0220.42606.00 Remboursements et participations de tiers 1,500.00 1,300.00 1,453.75

0220.42606.08 Remboursements et participations de tiers (apprenti) 400.00

0220.42606.30 Emoluments administratifs 3,000.00 2,000.00 2,158.00

0220.46111.01 Indemnité ECA Jura 660.00 600.00 655.15

0220.46111.02 Emoluments prescriptions incendie - ECA 200.00 100.00 100.00

0220.46121.01 Participation Lajoux - apprenti 7,200.00 8,500.00 5,756.85

0220.46121.02 Agence communale AVS 2,200.00 2,200.00

0220.46121.40 Prestations pour badges à commune Lajoux 200.00 200.00 100.00

029 Immeubles administratifs, non mentionnés ailleurs 17,000.0020,000.00 31,640.00

0290 Immeubles, installations et équipements administratifs 17,000.0020,000.00 31,640.00
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0290.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 17,000.0020,000.00 31,640.00
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1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS - DEFENSE 37,000.00 48,350.00 37,000.0061,750.00 49,736.70 45,631.40

24,750.00 11,350.00 4,105.30

14 Questions juridiques 21,000.00 29,000.00 21,000.0041,000.00 28,405.25 22,078.10

140 Questions juridiques 21,000.00 29,000.00 21,000.0041,000.00 28,405.25 22,078.10

1400 Administration 22,000.0034,000.00 18,108.25 1,380.00

1400.31021.00 Journal officiel / Feuille officielle 2,000.002,000.00 2,108.25

1400.36346.01 Subventions au logement 20,000.0032,000.00 16,000.00

1400.42600.00 Personnel administratif 1,380.00

1401 Cadastre et mensuration officielle  (taxe cadastrale) 21,000.00 7,000.00 21,000.007,000.00 10,297.00 20,698.10

1401.31320.00 Honoraires administratifs 7,000.007,000.00 10,297.00

1401.40211.00 Taxes cadastrales 21,000.00 21,000.00 20,698.10

15 Service d'incendie et de secours (SIS) 16,000.00 16,000.00 16,000.0017,500.00 16,773.65 22,269.40

150 Service d'incendie et de secours (SIS) 16,000.00 16,000.00 16,000.0017,500.00 16,773.65 22,269.40

1500 Administration 16,000.00 16,000.00 16,000.0017,500.00 16,773.65 22,269.40

1500.36121.50 Associations intercommunales du même canton 16,000.0017,500.00 16,773.65

1500.42000.00 Taxes d'exemption du SIS 16,000.00 16,000.00 16,773.65

1500.46028.01 Participation communale au bénéfice du SIS 5,495.75

16 Défense 3,350.003,250.00 4,557.80 1,283.90

161 Défense militaire 100.00 60.00

1610 Stand de tir 100.00 60.00

1610.31300.00 Prestations administratives (Indemnités pour organisati 100.00 60.00

162 Défense civile 3,250.003,250.00 4,497.80 1,283.90

1620 Protection civile communale 1,500.001,500.00 1,283.90 1,283.90

1620.36110.00 Cantons 1,500.001,500.00 1,283.90

1620.45000.00 Prélèvements sur fonds d'abris 1,283.90

1628 Abris PC (immeubles) 1,750.001,750.00 3,213.90

1628.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 1,000.001,000.00 999.40
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1628.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 750.00750.00 748.60

1628.31440.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 1,465.90
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2 FORMATION 60,600.00 737,110.00 61,400.00749,670.00 719,923.00 56,996.20

689,070.00 675,710.00 662,926.80

21 Scolarité obligatoire 60,600.00 665,450.00 61,400.00676,260.00 650,249.15 56,996.20

212 Degré primaire 55,600.00 420,060.00 56,400.00426,760.00 407,113.00 50,384.95

2120 Administration 18,140.0014,300.00 13,717.50

2120.30100.00 Personnel administratif 3,600.003,700.00 3,531.00

2120.30500.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel administratif 200.00200.00 232.20

2120.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 300.00350.00 322.30

2120.30530.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel administrat 10.0010.00 12.60

2120.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 93.60

2120.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 30.0040.00 25.80

2120.36371.00 Bourse communale - pour école privée 14,000.0010,000.00 9,500.00

2122 Enseignement du degré primaire 800.00 341,720.00 800.00352,050.00 338,235.15 357.30

2122.31301.00 Frais de téléphone 400.00400.00 357.30

2122.36110.00 Ecoles primaires 269,500.00276,800.00 265,757.15

2122.36121.25 Associations communales du même canton 2,640.00

2122.36121.26 Participation communale au Cercle scolaire 71,820.0074,850.00 69,480.70

2122.46110.00 Cantons 800.00 800.00 741.00

2122.46110.26 Fact. charges école à Cercle scolaire -383.70

2125 Transport degré primaire 5,000.00 9,600.00 5,000.0010,100.00 10,218.75 6,611.25

2125.36110.01 Canton (Dédommagement au canton des frais de transports 9,600.0010,100.00 10,218.75

2125.46110.01 Remboursement des transports primaires 5,000.00 5,000.00 6,611.25

2128 Immeubles, locaux, installations, équipements et biens 49,800.00 50,600.00 50,600.0050,310.00 43,416.40 43,416.40

2128.30101.00 Personnel d'exploitation 26,300.0027,000.00 25,596.30

2128.30101.25 Personnel d'exploitation - Stagiaires 1,000.00

2128.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitatio 2,500.001,700.00 1,717.50

2128.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 2,500.002,500.00 2,459.00

2128.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitat 450.00260.00 427.85

2128.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'ex 690.95

2128.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 250.00250.00 193.85
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2128.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 2,000.003,000.00 1,183.15

2128.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 7,000.0010,000.00 6,555.25

2128.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 1,000.001,000.00 1,021.95

2128.31301.00 Frais de téléphone et internet 100.00100.00 96.00

2128.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 1,500.001,500.00 1,455.60

2128.31440.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 4,000.003,000.00 2,019.00

2128.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 2,000.00

2128.44702.42 Fact. charge bâtiment scolaire à Cercle scolaire 18,600.00 17,600.00 12,330.95

2128.46121.25 Associations communales du même canton 31,085.45

2128.49101.00 Personnel d'exploitation 31,200.00 33,000.00

2129 Autres fonctions du degré primaire 1,525.20

2129.36110.05 Canton (Contribution au traitement des enseignants (cen 1,525.20

213 Degré secondaire I 5,000.00 243,750.00 5,000.00248,050.00 243,136.15 6,611.25

2130 Administration 73,900.0071,500.00 74,052.05

2130.36121.01 Contribution à l'école secondaire - part enseignement 69,200.0065,500.00 66,005.45

2130.36121.02 Contribution à l'école secondaire - part bâtiment 4,700.006,000.00 8,046.60

2132 Enseignement du secondaire I 164,210.00170,900.00 163,254.25

2132.36110.02 Canton (Contribution au traitement des enseignants du s 161,440.00167,900.00 160,233.60

2132.36110.03 Canton (Contribution au traitement des enseignants (Éco 2,770.003,000.00 3,020.65

2135 Transport du degré secondaire 5,000.00 5,640.00 5,000.005,650.00 5,829.85 6,611.25

2135.36110.04 Canton (Dédommagement des frais de transports du second 5,640.005,650.00 5,829.85

2135.46110.03 Remboursement des transports secondaires 5,000.00 5,000.00 6,611.25

219 Autres fonctions de la scolarité obligatoire 1,640.001,450.00

2199 Autres fonctions de la scolarité obligatoire 1,640.001,450.00

2199.36110.05 Canton (Contribution au traitement des enseignants (cen 1,640.001,450.00

22 Ecoles spécialisées 71,660.0073,410.00 69,673.85

220 Ecoles spécialisées 71,660.0073,410.00 69,673.85

2202 Enseignement spécialisé 71,660.0073,410.00 69,673.85

2202.36110.06 Canton (Contribution au traitement des enseignants (ins 53,570.0054,650.00 52,832.90

2202.36110.07 Canton (Contribution au traitement des enseignants (mes 18,090.0018,760.00 16,840.95
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3 CULTURE - SPORTS - LOISIRS - EGLISES 22,000.00 125,910.00 22,000.00123,180.00 123,564.75 22,507.10

101,180.00 103,910.00 101,057.65

31 Héritage culturel 1,000.001,000.00 1,000.00

311 Musées, arts plastiques et visuels 1,000.001,000.00 1,000.00

3110 Administration 1,000.001,000.00 1,000.00

3110.36369.01 Contributions Musée Rural 1,000.001,000.00 1,000.00

32 Autres fonctions de la culture 7,600.007,300.00 7,480.00

321 Bibliothèques et médiathèques 7,600.007,300.00 7,480.00

3210 Administration 7,600.007,300.00 7,480.00

3210.36363.00 Contribution au Bibliobus & Autres 5,000.005,200.00 4,930.00

3210.36363.01 Contributions à la ludothèque 600.00600.00 600.00

3210.36363.02 Contributions à diverses à institutions privées 1,000.001,000.00 900.00

3210.36363.03 Contributions ABO-SPORTS 1,000.00500.00 1,050.00

34 Sports et loisirs 22,000.00 117,310.00 22,000.00114,880.00 115,084.75 22,507.10

341 Sports 22,000.00 71,310.00 22,000.0070,380.00 82,107.10 22,507.10

3410 Complexe sportif 22,000.00 71,310.00 22,000.0070,380.00 82,107.10 22,507.10

3410.30100.00 Personnel administratif 5,600.005,800.00 5,533.20

3410.30101.00 Personnel d'exploitation 37,000.0038,200.00 37,448.30

3410.30500.00 Assurances AVS, AI et APG - Personnel administratif 300.00360.00 363.60

3410.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitatio 3,500.002,400.00 2,514.15

3410.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 500.00540.00 495.70

3410.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 3,500.003,600.00 3,546.20

3410.30530.00 Assurances accidents professionnels AAP - Personnel adm 20.0020.00 19.80

3410.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitat 450.00400.00 625.70

3410.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 147.00

3410.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'ex 1,011.85

3410.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 40.0050.00 40.80

3410.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 250.00360.00 284.20

3410.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 3,000.002,500.00 2,508.90
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3410.31111.41 Mobilier, machines, matériel halle 2,000.001,000.00 329.45

3410.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 8,000.008,000.00 8,136.75

3410.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 1,500.001,500.00 1,278.05

3410.31301.00 Frais de téléphone et internet 150.00150.00 144.00

3410.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 3,500.003,500.00 3,274.45

3410.31440.43 Entretien bâtiments 9,951.00

3410.31510.00 Meubles administratifs du PA 2,000.002,000.00 3,670.70

3410.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 783.30

3410.42606.00 Remboursements et participations de tiers 435.95

3410.44722.01 Location halle - Centre sportif 22,000.00 22,000.00 22,071.15

342 Loisirs 46,000.0044,500.00 32,977.65

3420 Centre de Loisirs F,.-M. SA  (charges des communes des 37,400.0037,400.00 26,719.25

3420.36350.01 Particpation CL-FM 34,800.0035,000.00 24,327.90

3420.36350.02 Espace Jeunes Le Noirmont 1,200.001,000.00 906.70

3420.36350.03 Action jeunesse régionale 1,400.001,400.00 1,484.65

3429 Autres fonctions des loisirs 8,600.007,100.00 6,258.40

3429.36364.20 Contributions aux sociétés locales (loisirs) 1,000.00500.00 500.00

3429.36364.21 Association du Noctambus 200.00200.00 607.70

3429.36364.22 Dons divers 400.00400.00

3429.36364.23 Syndicat GLM 5,000.005,000.00 5,000.00

3429.36364.24 Institutions d'utilité privée 2,000.001,000.00 100.00

3429.36364.25 Bibliobus 50.70
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4 SANTE 5,140.004,150.00 4,942.00

4,150.00 5,140.00 4,942.00

43 Promotion de la santé et prévention 5,140.004,150.00 4,942.00

433 Service médical et dentaire scolaire 5,140.004,150.00 4,942.00

4333 Médecin et infirmière scolaires 2,140.002,150.00 2,125.25

4333.36110.08 Canton (Participation aux infirmières scolaires) 2,140.002,150.00 2,125.25

4335 Dentiste scolaire 3,000.002,000.00 2,816.75

4335.36372.02 Traitement de la denture normale 1,000.001,000.00 291.45

4335.36372.03 Traitement orthodontique 2,000.001,000.00 2,525.30
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5 PREVOYANCE SOCIALE 2,600.00 414,900.00 3,900.00442,700.00 442,332.85 17,866.20

440,100.00 411,000.00 424,466.65

53 Vieillesse et survivants 600.00 173,800.00 600.00174,700.00 162,536.85 2,185.00

531 Assurance-vieillesse et survivants (AVS) 2,185.00

5310 Administration 2,185.00

5310.46330.20 Assurances sociales publiques 2,185.00

532 Prestations complémentaires à l'AVS / AI 165,300.00168,500.00 160,774.00

5322 Prestations complémentaires à l'AVS / AI 165,300.00168,500.00 160,774.00

5322.36330.20 Assurances sociales publiques 165,300.00168,500.00 160,774.00

533 Prestations pour retraités 600.00 8,500.00 600.006,200.00 1,762.85

5332 Prestations pour retraités 600.00 8,500.00 600.006,200.00 1,762.85

5332.36379.00 Sortie des seniors 5,000.004,000.00

5332.36379.41 Dîner de Noël 3,000.001,500.00 1,185.60

5332.36379.42 Anniversaires 500.00700.00 337.45

5332.36379.43 Autres prestations (Soirée pour ta commune) 239.80

5332.46360.00 Organisations religieuses à but non lucratif 600.00 600.00

54 Famille et jeunesse 2,000.00 10,300.00 3,300.0019,000.00 16,160.35 7,254.10

545 Prestations aux familles 2,000.00 10,300.00 3,300.0019,000.00 16,160.35 7,254.10

5453 Prestations aux familles 2,000.002,000.00 5,579.10

5453.36370.00 Allocation de naissance 2,000.002,000.00 5,000.00

5453.36370.01 Distribution de sacs taxés (enfants et cas médicaux) 579.10

5455 Crèches et garderies  (et UAPE si 5454 pas utilisé) 2,000.00 8,300.00 3,300.0017,000.00 10,581.25 7,254.10

5455.30002.00 Jetons de présence 5,000.00 6,694.25

5455.31340.03 Frais divers 3,300.002,000.00 3,887.00

5455.36110.10 Cantons (Participation crèches et garderie) 15,000.00

5455.42606.00 Remboursements et participations de tiers 2,000.00 3,300.00 7,254.10

55 Chômage 14,200.0013,700.00 12,317.50
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559 Autres prestations de chômage 14,200.0013,700.00 12,317.50

5592 Autres prestations de chômage 14,200.0013,700.00 12,317.50

5592.36110.30 Cantons - LACI 14,200.0013,700.00 12,317.50

57 Aide sociale et domaine de l'asile 216,600.00235,300.00 251,318.15 8,427.10

572 Aide économique 50,000.0069,300.00 69,461.85 8,427.10

5722 Aides économiques légales 50,000.0069,300.00 69,461.85 8,427.10

5722.36370.03 Greppin D. 17,800.00

5722.36370.05 Maître J. 16,800.00

5722.36370.06 Aide économiques légales (SAS hors canton) 17,000.00 16,088.65

5722.36370.08 Vietorisz S. 14,430.25

5722.36370.09 Nlandu J. 12,000.0012,000.00 13,183.60

5722.36370.10 Nicolet A. 5,484.70

5722.36370.11 Leclercq S. 21,000.0022,700.00 16,841.40

5722.36370.12 Vermeille H. 3,433.25

5722.46370.00 Aides économiques légales, Ménages privés (Remb.) 8,427.10

579 Autres assistances de l'aide sociale 166,600.00166,000.00 181,856.30

5790 Administration 1,500.001,000.00 1,208.00

5790.36350.00 Entreprises privées 1,500.001,000.00 1,208.00

5792 Autres assistances sociales 1,000.001,000.00 800.00

5792.36350.00 Entreprises privées 1,000.001,000.00 800.00

5799 Autres fonctions des autres assistances de l'aide socia 164,100.00164,000.00 179,848.30

5799.36110.10 Participation communale aux charges AS de l'ETAT 164,100.00164,000.00 179,848.30
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6 TRAFIC - TRANSPORTS - TELECOMMUNICATIONS 45,300.00 236,200.00 47,300.00188,300.00 286,171.35 55,982.40

143,000.00 188,900.00 230,188.95

61 Circulation routière 45,300.00 228,000.00 47,300.00179,900.00 277,772.35 55,982.40

615 Routes communales 45,300.00 228,000.00 47,300.00179,900.00 277,772.35 55,982.40

6150 Administration 7,300.00 142,000.00 10,300.00103,400.00 176,837.70 14,404.40

6150.30101.00 Personnel d'exploitation 45,600.0047,000.00 42,028.20

6150.30101.50 Personnel d'exploitation - Apprentis 15,100.0010,800.00 15,058.30

6150.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitatio 4,300.003,000.00 3,760.85

6150.30501.50 Assurances AVS, AI, APG et AC - Apprentis 700.00

6150.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 3,000.002,800.00 2,850.75

6150.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitat 800.00500.00 1,251.75

6150.30531.50 Assurances accidents AAP/AANP - Apprentis 300.00

6150.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'ex 1,512.55

6150.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 450.00450.00 313.85

6150.30551.50 Assurances indem. journ. en cas de maladie - Apprentis 200.00

6150.30901.00 Formation - Personnel d'exploitation 2,000.00

6150.30901.01 Frais de formation apprenti voirie 3,000.002,000.00 3,570.90

6150.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 6,000.007,000.00 9,311.52

6150.31111.00 Machines 2,000.00500.00 1,662.70

6150.31120.00 Vêtements du personnel 800.001,000.00 1,093.75

6150.31301.00 Frais de téléphone et internet 1,000.001,000.00 1,516.70

6150.31309.00 Autres prestations de services 3,461.50

6150.31345.00 Assurances des véhicules 2,800.002,000.00 2,340.95

6150.31371.00 Droits de circulation pour véhicules 150.00150.00 131.00

6150.31410.00 Routes et trottoirs à l'intérieur du périmètre bâti du 50,000.0020,000.00 49,241.98

6150.31517.00 Véhicules d'exploitation du PA 1,711.70

6150.31517.40 Entretien véhicules d'exploitation du PA 5,000.004,000.00 5,467.60

6150.31700.00 Frais de déplacement / hébergement / subsistance 241.50

6150.33001.00 Routes et voies de communication du PA 7,329.65

6150.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 4,500.00

6150.36121.00 Communes du même canton 18,480.00

6150.42606.01 Participation de tiers 1,971.60
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6150.42606.07 Participation Commune Lajoux (apprenti) 2,493.20

6150.42606.08 Remboursements et participations de tiers (apprenti) 300.00 300.00 440.00

6150.46121.01 Participation Lajoux - apprenti 7,000.00 10,000.00

6150.46121.07 Participation commune Lajoux - apprenti 9,499.60

6156 Signalisation et éclairage public 25,000.00 31,000.00 25,000.0026,500.00 34,072.35 24,500.00

6156.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 111.75

6156.31011.02 Signalisation 5,000.00500.00 7,979.10

6156.31204.00 Electricité du PA (Consommation d'électricité) 12,000.0012,000.00 11,300.85

6156.31440.00 Bâtiments et immeubles du PA 7,000.007,000.00 7,680.65

6156.33004.01 Amortissement du patrimoine administratif 7,000.007,000.00 7,000.00

6156.46350.00 Entreprises privées (contribution BKW Energie SA) 25,000.00 25,000.00 24,500.00

6157 Entretien (nettoyage, déneigement, fauchage de l'herbe, 13,000.00 55,000.00 12,000.0050,000.00 66,862.30 17,078.00

6157.31410.00 Prestations de tiers pour routes et trottoirs (déneigem 55,000.0050,000.00 66,862.30

6157.46310.00 Canton (Subventions Canton du Jura) 10,000.00 9,000.00 13,628.00

6157.46310.03 Déneigement GLM 3,000.00 3,000.00 3,450.00

62 Transports publics 8,200.008,400.00 8,399.00

622 Trafic régional et d'agglomération 8,200.008,400.00 8,399.00

6223 Trafic régional et d'agglomération 8,200.008,400.00 8,399.00

6223.36110.40 Canton (Contributions au transports) 8,200.008,400.00 8,399.00
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7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT - AMENAGEMENT DU TERRITOI 492,000.00 421,308.00 404,500.00496,530.00 468,824.40 360,718.50

4,530.00 16,808.00 108,105.90

71 Approvisionnement en eau 229,500.00 172,583.00 153,000.00229,500.00 208,535.10 115,696.15

710 Approvisionnement en eau 229,500.00 172,583.00 153,000.00229,500.00 208,535.10 115,696.15

7100 Approvisionnement en eau potable (RAEP) 229,500.00 172,583.00 153,000.00229,500.00 208,535.10 115,696.15

7100.30100.00 Personnel administratif 6,600.006,800.00 6,534.00

7100.30101.00 Personnel d'exploitation 18,243.0018,800.00 16,810.45

7100.30500.00 Assurances AVS, AI et APG - Personnel administratif 350.00430.00 429.60

7100.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitatio 2,000.001,200.00 1,106.95

7100.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 600.00650.00 582.65

7100.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 1,200.001,100.00 1,140.55

7100.30530.00 Assurances accidents professionnels AAP - Personnel adm 20.0020.00 23.40

7100.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitat 320.00200.00 275.10

7100.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 173.40

7100.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'ex 445.35

7100.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 50.0060.00 48.60

7100.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 200.00180.00 124.90

7100.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 6,000.0012,000.00 7,837.45

7100.31111.00 Machines 2,400.00

7100.31202.02 Achat d'eau au SEF 87,000.0090,000.00 88,460.65

7100.31300.00 Prestation de tiers (analyse, chlorage) 500.00500.00 380.00

7100.31309.00 Autres prestations de services 7,687.50

7100.31430.00 Autres ouvrages de génie civil du PA (Entretien du rése 30,000.0036,000.00 30,584.45

7100.31430.43 Prest. tiers entretien serveur Lorno 4,000.004,000.00 4,487.00

7100.31445.00 Installations des bâtiments et immeubles d'exploitation 8,000.003,000.00 1,740.00

7100.31800.00 Variation ducroire débiteurs eau 29,810.00

7100.33003.00 Amortissements planifiés - installations eau potable 5,000.007,500.00 7,430.00

7100.34011.00 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 2,500.002,500.00 2,423.10

7100.35103.00 Attribution financement spécial - maintien de la valeur 42,160.00

7100.42100.00 Prestations et interventions de services 7,000.00

7100.42401.00 Taxes de base - Fourniture d'eau 97,500.00 140,000.00 110,028.20

7100.42402.00 Taxe de consommation - Fourniture d'eau au m3 119,000.00
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7100.42403.00 Taxes de locations des compteurs 5,000.00 5,084.95

7100.42606.00 Remboursements et participations de tiers 13,000.00 1,000.00 583.00

72 Assainissement des eaux 201,000.00 178,520.00 190,000.00201,000.00 185,236.09 184,430.05

720 Assainissement des eaux 201,000.00 178,520.00 190,000.00201,000.00 185,236.09 184,430.05

7200 Elimination et traitement des eaux (RETE) 153,020.00108,750.00 160,009.40

7200.30100.00 Personnel administratif 6,600.006,800.00 6,534.00

7200.30500.00 Assurances AVS, AI et APG - Personnel administratif 350.00430.00 429.60

7200.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 600.00640.00 582.65

7200.30530.00 Assurances accidents professionnels AAP - Personnel adm 20.0020.00 23.40

7200.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 173.40

7200.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 50.0060.00 48.60

7200.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 316.75

7200.31300.00 Prestation de tiers 3,000.002,000.00 2,259.05

7200.31309.00 Autres prestations de services 2,475.00

7200.31341.00 Assurances des bâtiments, des immeubles et des locaux d 800.00800.00 832.80

7200.31433.00 Collecteurs et canalisations du PA 1,000.001,500.00 10,782.10

7200.31800.00 Variation ducroire débiteurs épuration 9,190.00

7200.33003.10 Amortissements planifiés - autres ouvrages GC, eaux usé 30,000.00 30,000.00

7200.34011.10 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 12,000.00 11,137.50

7200.36122.54 Contribution d'utilisation au SEPV 76,100.0075,000.00 62,699.55

7200.36122.55 Contribution au fonds de maintien 22,500.0021,500.00 22,525.00

7205 Station d'épuration communale STEP / SNEP 201,000.00 25,500.00 190,000.0092,250.00 25,226.69 184,430.05

7205.30101.01 Personnel exploitation STEP 9,100.009,400.00 8,405.20

7205.30500.00 Assurances AVS, AI et APG - Personnel administratif 1,000.00600.00 552.70

7205.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 600.00600.00 570.05

7205.30530.00 Assurances accidents professionnels AAP - Personnel adm 200.00100.00 137.30

7205.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 222.25

7205.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 100.00100.00 62.55

7205.31011.03 STEP Les Genevez : Mat.+ fournitures d'exploitation ent 300.00300.00 7.90

7205.31011.04 STEP Le Prédame : Mat.+ fournitures d'exploitation entr 300.00 175.00

7205.31011.05 STEP Vacheries : Mat.+ fournitures d'exploitation entre 300.00 1,230.30

7205.31012.03 STEP Les Genevez : eau, électricité 500.00500.00 564.38

7205.31012.04 STEP Le Prédame : eau, électricité 2,000.002,500.00 2,332.24
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7205.31012.05 STEP Vacheries : eau, électricité 2,500.002,500.00 2,317.02

7205.31433.00 Collecteurs et canalisations du PA 9,200.008,200.00 8,239.80

7205.31515.00 Entretien des appareils d'exploitation du PA 410.00

7205.33003.10 Amortissements planifiés - autres ouvrages GC, eaux usé 30,000.00

7205.34011.00 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 12,000.00

7205.35102.00 Attribution financement spécial - maintien de la valeur 24,850.00

7205.42400.00 Taxes uniques de raccordement 9,000.00

7205.42401.00 Taxes de base - Elimination des eaux 96,000.00 20,000.00 19,000.00

7205.42402.00 Taxes de consommation -Elimination des eaux au m3 96,000.00 170,000.00 165,430.05

73 Gestion des déchets 61,000.00 67,805.00 61,000.0063,530.00 71,199.46 58,551.80

730 Déchets 61,000.00 67,805.00 61,000.0063,530.00 71,199.46 58,551.80

7300 Administration 61,000.00 67,805.00 61,000.0063,530.00 71,199.46 58,551.80

7300.30100.00 Personnel administratif 4,600.004,700.00 4,532.40

7300.30101.00 Personnel d'exploitation 9,100.009,400.00 8,405.20

7300.30500.00 Assurances AVS, AI et APG - Personnel administratif 250.00300.00 298.20

7300.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitatio 1,000.00600.00 552.70

7300.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 400.00400.00 409.25

7300.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 600.00570.00 570.05

7300.30530.00 Assurances accidents professionnels AAP - Personnel adm 20.0020.00 15.60

7300.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitat 200.00100.00 137.30

7300.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 120.00

7300.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'ex 222.25

7300.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 35.0040.00 33.60

7300.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 100.00100.00 62.55

7300.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 1,000.001,000.00 987.40

7300.31309.00 Autres prestations de services 354.10

7300.31309.01 Prestations de tiers - DUC 35,000.0013,000.00 12,202.15

7300.31309.02 Prestations de tiers - DEC 4,049.00

7300.31309.03 Prestations de tiers - Déchets verts 12,000.00 11,712.20

7300.31309.05 Prestations de tiers - verre 4,000.00 3,654.75

7300.31309.06 Prestations de tiers - ferraille / fer blanc 1,500.00 1,588.05

7300.31309.08 Prestations de tiers - huiles 300.00

7300.31309.30 Achat de vignettes taxées 10,000.0010,000.00 15,545.66

7300.36013.40 Autres contributions (Taxe cantonale sur les déchets) 3,000.003,000.00 3,150.00
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7300.36121.50 Associations intercommunales du même canton - déchets c 2,500.002,500.00 2,597.05

7300.42404.00 Taxe de base 47,000.00 47,000.00 41,707.50

7300.42508.04 Vente papier - carton 1,500.00 1,500.00 1,400.00

7300.42508.06 Vente verre 2,500.00 2,500.00 2,601.90

7300.42508.50 Vente de vignettes 10,000.00 10,000.00 12,842.40

77 Autres fonctions de la protection de l'environnement 500.00 2,400.00 500.002,500.00 2,711.25 1,300.00

771 Cimetières et crématoires 500.00 1,000.00 500.001,000.00 1,371.25 1,300.00

7710 Administration 500.00 1,000.00 500.001,000.00 1,371.25 1,300.00

7710.31300.00 Prestations de tiers 1,000.001,000.00 1,371.25

7710.42403.01 Taxes d'inhumation 500.00 400.00

7710.42403.03 Ensevelissements - Inhumation 500.00 900.00

779 Autres fonctions de protection de l'environnement 1,400.001,500.00 1,340.00

7795 Toilettes pour chiens 1,400.001,500.00 1,340.00

7795.36013.00 Autres contributions (Part à la taxe des chiens) 1,400.001,500.00 1,340.00

79 Aménagement du territoire 1,142.50 740.50

790 Aménagement du territoire (service de l'… ) 1,142.50 740.50

7900 Administration 1,142.50 740.50

7900.31300.00 Prestations administratives 740.50

7900.31321.01 Honoraires d'exploitation 402.00

7900.42100.00 Prestations et interventions de services 740.50
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8 ECONOMIE PUBLIQUE 499,400.00 389,380.00 459,500.00453,350.00 413,590.95 456,107.00

70,120.0046,050.00 42,516.05

81 Agriculture 275,900.00 208,920.00 237,500.00242,480.00 241,707.35 268,422.30

811 Administration, exécution et contrôle 275,900.00 208,920.00 237,500.00242,480.00 241,707.35 268,422.30

8110 Administration 230,000.00 170,420.00 199,000.00201,580.00 202,555.25 229,270.20

8110.30100.00 Personnel administratif 2,600.002,600.00 2,530.20

8110.30500.00 Assurances AVS, AI et APG - Personnel administratif 140.00200.00 166.20

8110.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 250.00250.00 235.85

8110.30530.00 Assurances accidents professionnels AAP - Personnel adm 10.0010.00 9.00

8110.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 67.20

8110.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 20.0020.00 18.60

8110.31300.00 Prestations administratives 158.00

8110.31300.03 Prestations de services projet qualité paysage 10,000.0010,000.00 9,698.25

8110.36110.15 Prestations de services/préposés agriculture 400.00500.00 1,510.00

8110.37000.01 Subventions redistribuées 126,000.00157,000.00 157,047.60

8110.37000.02 Subventions projet qualité paysage redistribuer 25,000.0025,000.00 25,637.55

8110.37000.04 Primes vaches laitières redist. 6,000.006,000.00 5,476.80

8110.46310.01 Contribution d'estivage acquise 42,000.00 42,000.00 41,107.85

8110.47000.01 Subventions à redistribuer 157,000.00 126,000.00 157,048.00

8110.47000.02 Subventions projet qualité paysage à redistribuer 25,000.00 25,000.00 25,637.55

8110.47000.04 Subvention bétail laitier à redistr. 6,000.00 6,000.00 5,476.80

8113 Gestion des pâturages 45,900.00 38,500.00 38,500.0040,900.00 39,152.10 39,152.10

8113.30002.00 Jetons de présence 300.00 300.00

8113.31010.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour le gros ent 6,000.00 10,474.40

8113.31010.02 Matériel auxiliaire 25,000.0025,000.00 20,955.80

8113.31011.06 S.A.F Les Genevez 4,000.004,100.00 4,104.70

8113.31011.07 Prestations de tiers p. entretien 6,000.002,000.00

8113.31300.00 Prestation de tiers 129.25

8113.31601.02 Droitures remboursées 1,500.001,500.00 1,300.00

8113.31601.03 Droitures immeubles remboursées 2,000.002,000.00 1,887.95

8113.42408.00 Taxe d'encrannement 29,000.00 29,000.00 29,210.00

Page: 19



Commune Les Genevez
Les Genevez MCH2

14.11.2022 11:10:33

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

8113.42606.00 Remboursements et participations de tiers 909.00

8113.45100.00 Prélèvements aux financements spéciaux (pâturages) 16,900.00 9,500.00 9,033.10

82 Sylviculture 222,000.00 177,360.00 201,000.00207,270.00 168,823.60 186,614.30

820 Sylviculture 222,000.00 177,360.00 201,000.00207,270.00 168,823.60 186,614.30

8200 Sylviculture 222,000.00 177,360.00 201,000.00207,270.00 168,823.60 186,614.30

8200.30100.00 Personnel administratif 5,100.005,200.00 5,060.40

8200.30500.00 Assurances AVS, AI et APG - Personnel administratif 300.00300.00 333.60

8200.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 500.00500.00 472.15

8200.30530.00 Assurances accidents professionnels AAP - Personnel adm 20.0020.00 18.00

8200.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 133.80

8200.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 40.0050.00 37.80

8200.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 100.00

8200.31301.05 Escomptes sur ventes de bois (F) 4,000.005,500.00 4,555.20

8200.31309.01 Prestations de tiers - abattage et façonnage 135,000.00168,000.00 116,807.40

8200.31309.04 Prestations de tiers - soins culturaux 8,000.001,500.00

8200.31309.50 Cotisations APF et AJEF 3,000.003,000.00 2,621.40

8200.31412.00 Routes et chemins forestiers du PA 498.55

8200.31451.00 Pâturages boisés et aménagements forestiers du PA 500.00500.00 10,371.00

8200.31900.00 Prestations liées à de la responsabilité civile 80.00

8200.35100.01 Attribibution fonds réserve exploitation (F) 1,978.90

8200.35100.02 Attribribution fonds réserve anticipation (F) 3,418.80

8200.36321.00 Contribution au triage forestier 20,800.0022,700.00 22,436.60

8200.42506.01 Ventes de grumes 190,000.00 170,000.00 102,927.85

8200.42506.04 Vente de copeaux 31,187.50

8200.44020.00 Prêts à court terme 360.00

8200.46300.01 Subventions - Soins jeunes peupl. (F) 31,000.00 30,000.00 32,120.00

8200.46310.00 Canton (Subventions dégâts aux forêts) 18,630.00

8200.46900.00 Remboursement droits de douanes 1,000.00 1,000.00 1,388.95

84 Tourisme 1,500.00 3,100.00 1,000.003,600.00 3,060.00 1,070.40

840 Tourisme 1,500.00 3,100.00 1,000.003,600.00 3,060.00 1,070.40

8400 Tourisme 1,500.00 3,100.00 1,000.003,600.00 3,060.00 1,070.40

8400.36309.50 Association Parc Naturel Régional du Doubs (PNRD) 1,600.001,600.00 1,512.00
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8400.36319.00 Autres organisations cantonales (Jura Tourisme) 1,500.002,000.00 1,548.00

8400.40391.00 Rétrocession des taxes de séjour 1,500.00 1,000.00 1,070.40

87 Combustibles et énergie 20,000.00

871 Electricité 20,000.00

8718 Immeubles, locaux, installations, équipements et biens 20,000.00

8718.44302.01 Location bâtiment Chemin Ecole 1 20,000.00
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9 FINANCES - IMPÔTS 1,468,567.00 88,480.00 1,532,588.0070,300.00 -20,731.59 1,756,696.30

1,444,108.001,398,267.00 1,777,427.89

91 Impôts 1,399,000.00 27,000.00 1,391,900.00 5,043.78 1,400,660.31

910 Impôts 1,399,000.00 27,000.00 1,391,900.00 5,043.78 1,400,660.31

9100 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 1,244,500.00 13,000.00 1,217,600.00 5,043.78 1,175,064.66

9100.31803.00 Variation ducroire débiteurs impôts PPH 3,000.00

9100.31813.00 Créances fiscales (éliminations) -6,585.87

9100.31813.01 ADB 11,629.65

9100.36020.00 N/A 10,000.00

9100.40000.00 Impôts sur le revenu des PPH 950,000.00 909,400.00 854,625.10

9100.40001.01 Impôts supplémentaires et répressifs 3,000.00 42,183.70

9100.40002.00 Répartitions fiscales - Impôt sur le revenu des PPH non 500.00

9100.40002.99 Répartitions fiscales - Impôt sur le revenu des PPH dom -31,885.65

9100.40007.00 Variations des années antérieures - des impôts sur le r 32,500.00 30,000.00 45,202.26

9100.40007.99 Variations des années antérieures - impôts sur le reven -839.10

9100.40010.00 Impôts sur la fortune des PPH 130,000.00 127,200.00 119,979.45

9100.40017.00 Variations des années antérieures - des impôts sur la f 143.70

9100.40017.99 Variations des années antérieures - des impôts sur la f -42.35

9100.40020.00 Impôts à la source des PPH 9,000.00 10,500.00 8,724.55

9100.40022.00 Impôts à la source des frontaliers (PPH) 120,000.00 140,000.00 136,973.00

9101 Impôts directs des personnes morales (PM) 45,500.00 14,000.00 81,800.00 87,487.10

9101.31803.00 Variation ducroire débiteurs impôts PPH 14,000.00

9101.40100.00 Impôts sur le bénéfice des PM 22,000.00 54,700.00 58,270.90

9101.40102.00 Répartitions fiscales - Impôts sur le bénéfice des PM n 5,000.00

9101.40107.00 Variations des années antérieures - impôts sur le bénéf -454.60

9101.40110.00 Impôts sur le capital des PM 17,500.00 22,100.00 20,822.50

9101.40117.00 Variations des années antérieures - impôts sur le capit 2,798.30

9101.46110.00 Compensation pertes fiscales IFD 6,000.00 6,050.00

9102 Autres impôts directs 109,000.00 92,500.00 138,108.55

9102.40210.00 Taxes immobilières 70,000.00 70,000.00 69,643.10

9102.40211.00 Taxes cadastrales 194.80
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9102.40220.00 Impôts sur les gains immobiliers 10,000.00 5,000.00 12,054.00

9102.40221.00 Impôts sur les gains en capital 20,000.00 10,000.00 38,561.10

9102.40240.00 Impôts sur les successions et les donations 9,445.55

9102.40330.00 Taxes sur les chiens 6,000.00 5,000.00 5,360.00

9102.40391.00 Taxes de séjour 3,000.00 2,500.00 2,850.00

93 Péréquation financière et compensation des charges 10,637.00 92,600.00 12,380.00

930 Péréquation financière et compensation des charges 10,637.00 92,600.00 12,380.00

9300 Péréquation financière - Cantons et concordats 10,637.00 92,600.00 12,380.00

9300.36227.00 Versement de la péréquation financière directe 12,380.00

9300.46227.00 Encaissement de la péréquation financière directe 10,637.00 92,600.00

96 Administration de la fortune et de la dette 56,200.00 50,000.00 21,500.0070,300.00 68,137.28 35,195.81

961 Intérêts 8,100.00 31,000.00 8,100.0040,500.00 37,544.38 8,843.71

9610 Intérêts actifs 8,100.00 500.00 8,100.001,000.00 1,179.83 8,843.71

9610.31300.00 Prestations administratives 500.001,000.00 1,179.83

9610.44011.00 Intérêts sur créances fiscales 8,000.00 8,000.00 8,843.71

9610.44090.00 Autres intérêts du patrimoine financier (acte classific 100.00 100.00

9611 Intérêts passifs 30,500.0039,500.00 36,364.55

9611.34000.00 Intérêts passifs des engagements courants - Livraisons 500.00500.00 142.60

9611.34001.00 Intérêts passifs des engagements courants - comptes cou 343.17

9611.34002.00 Intérêts passifs des engagements courants - Impôts et T 9.15

9611.34011.00 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 24,000.0024,000.00 23,587.56

9611.34011.42 Crédits de construction 6,000.0015,000.00 12,282.07

963 Immeubles du patrimoine financier 48,100.00 19,000.00 12,500.0029,800.00 30,592.90 18,592.10

9630 Biens immobiliers corporels du PF 48,100.00 19,000.00 12,500.0029,800.00 30,592.90 18,592.10

9630.31010.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour le gros ent 1,000.001,000.00 233.20

9630.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 3,000.004,000.00 3,746.00

9630.34011.00 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 1,500.00 1,831.50

9630.34304.00 Bâtiments et immeubles du PF 5,000.0010,000.00 9,550.95

9630.34314.00 Bâtiments et immeubles du PF 10,000.003,000.00 2,201.85

9630.34390.00 Matériel de chauffage et combustibles du PF 10,000.00 12,613.55

9630.34396.00 Primes d'assurances du PF 300.00 317.25
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9630.34399.50 Autres charges du PF 98.60

9630.41209.03 Dividende FMB et autres concessions 1,000.00

9630.41209.40 Autres concessions - "Swisscom" 720.00

9630.44020.32 Dividendes FMB et autres concessions 960.00

9630.44300.00 Terrains non bâtis du PF 1,581.50

9630.44300.01 Location de champs et terrains 500.00 500.00 496.00

9630.44300.02 Droit de superficie Le Préparotte 700.00 700.00 739.60

9630.44301.01 Location ferme des Veaux 9,000.00 9,000.00 9,000.00

9630.44302.01 Location bâtiment Chemin Ecole 1 34,200.00 2,300.00

9630.44302.02 Location garage 2,000.00 2,000.00 2,040.00

9630.44302.03 Produit machine à laver du locatif 400.00 30.00

9630.44302.04 Location cabane Bémonts 300.00 300.00 725.00

969 Patrimoine financier non mentionné ailleurs 900.00 7,760.00

9690 Placements financiers du PF 900.00 7,760.00

9690.44200.30 Dividendes sur titres du PF 900.00

9690.44400.00 Actions et parts sociales du PF 7,760.00

97 Redistributions 200.00 200.00 74.65

971 Redistributions 200.00 200.00 74.65

9710 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 200.00 200.00 74.65

9710.46990.25 Taxe sur le CO2  de la Confédération 200.00 200.00 74.65

99 Postes non répartis 2,530.00 11,480.00 26,388.00 -106,292.65 320,765.53

999 Clôture 2,530.00 11,480.00 26,388.00 -106,292.65 320,765.53

9990 Compte général 130,000.00

9990.48940.00 Prélèvement sur la réserve de politque budgétaire 130,000.00

9991 Financements spéciaux et fonds du capital propre 2,530.00 11,480.00 26,388.00 -106,292.65 190,765.53

9991.90100.20 Assainissement des eaux 11,480.00 -806.04

9991.90100.30 Approvisionnement en eau -92,838.95

9991.90100.40 Déchets -12,647.66

9991.90110.00 Compte général 190,765.53

9991.90110.30 Approvisionnement en eau 19,583.00

9991.90110.40 Déchets 2,530.00 6,805.00
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2,642,427.00 2,710,228.00 2,583,088.002,825,250.00 2,783,128.85 2,783,128.85

Excédent de charge 182,823.00

Excédent de charge 127,140.00

2,825,250.00 2,710,228.00 2,710,228.002,825,250.00 2,783,128.85 2,783,128.85
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